1
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 045, de 1º de JUNHO de 2009
   (De autoria da Nobre Vereadora Maria Aparecida Correia de Freitas)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE CONCESSÃO MENSAL DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO OU CESTAS BÁSICAS DE GENÊROS AILMENTÍCIOS, MENSALMENTE, AOS FUNCIOÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MONTE BELO, CUJO TETO DE REMUNERAÇÃO SEJA IGUAL OU INFERIOR A        R$ 752,12 (SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS).
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL,

Considerando que grande parte dos funcionários públicos do Município de Monte Belo têm remuneração igual ou inferior a R$ 752,12 (setecentos e cinquenta e dois reais e doze centavos).

Considerando que a maior parte da remuneração recebida é gasta com alimentação, energia elétrica, aluguel, solicitamos a Vossa Excelência a concessão mensal de auxílio alimentação ou cestas básicas de gêneros alimentícios, proporcionando, assim, melhoria na condição de vida dos funcionários públicos municipais.
Monte Belo, 1º de junho de 2009
MARIA APARECIDA CORREIA DE FREITAS

Vereadora

PAGE